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Szpital w Grójcu ograniczy niską emisję

Autor: archiwum szpitala

Powiat grójecki podpisał umowę niskooprocentowanej pożyczki w ramach
instrumentu finansowego pn. „Pożyczki Energetyczne” w wysokości prawie 5 mln zł.
Pieniądze, które pochodzą z budżetu Mazowsza, pozwolą przeprowadzić
termomodernizację szpitala.

Inwestycja będzie obejmować głównie ocieplenie ścian piwnicznych, zewnętrznych, stropu,
stropodachu oraz częściową wymianę stolarki okiennej i drzwiowej. Projekt ten jest kluczowy dla
funkcjonowania szpitala pod względem zużycia ciepła w okresie zimowym i znacznie poprawi
wydajność energetyczną oraz wygląd budynku.

 Czyściej i taniej

Założeniem i głównym celem projektu jest poprawa jakości powietrza w powiecie grójeckim poprzez
redukcję emisji powierzchniowej (tzw. niskiej emisji), pochodzącej z budynku użyteczności publicznej,
aż o 62,93 ton CO2/rocznie oraz zwiększenie efektywności energetycznej budynku.

 – Cała Polska boryka się ze smogiem. Przyczyną jest niska emisja, która ma dwa źródła.
Jedno z nich związane jest z ogrzewaniem, w tym w budynkach użyteczności publicznej.
Widać to szczególnie w aglomeracjach. Jednak cały czas podejmujemy działania, aby tę
sytuację zmienić. – zaznacza marszałek Adam Struzik  – To bardzo ważne, że władze szpitala
zdecydowały o zaciągnięciu pożyczki na ekologiczne rozwiązania w placówce, ponieważ
wpłynie to bezpośrednio na jakość życia mieszkańców powiatu. Nie bez znaczenia jest także
zmniejszenie kosztów utrzymania szpitala.
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 Ekologia na niewielki procent

„Pożyczki Energetyczne” to instrument Mazowieckiego Regionalnego Funduszu Pożyczkowego, który
zakłada wspieranie tego typu działań poprzez udzielanie niskooprocentowanych pożyczek na
termomodernizację budynków i obiektów użyteczności publicznej. Wysokość wsparcia to prawie 5
mln zł.

 Środki finansowe pochodzą z budżetu Województwa Mazowieckiego i są przeznaczone na realizację
projektów energetycznych na terenach miejskich realizowanych przez samorządy.


